Datum in loco de Onda tercia die marcii anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quinto, regnique nostri 
XXXº.

P. cancellarius.”
Et ipsa concessio per mortem dicti domini patris nostri expi-

raverit, cum ipsius beneplacitum sit extinctum dignaremur vobis de 
solita [149v] clemencia facere per tempus infrascriptum concessi-
onem similem preinserte, tenore presentis carte nostre vobis dictis 
consulibus et dicte universitati concedimus et facultatem plenariam 
elargimur, quod dicti clavarii et mostaçaffi dicte ville qui nunc sunt 
et pro tempore fuerint super exercicio eorum officiorum possint 
libere et licite absque aliqua contradictione per decem annos a data 
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presentis in antea continue numerandos, et postea dum de nostro 
processerit beneplacito voluntatis, uti et gaudere illis privilegiis fo-
ris usanciis iudiciis et franquesiis et prerogativis quibus gaudent 
mostassafi civitatum Valencie et Maioricarum et gaudere possunt, 
ac prout eis melius usi fuerint temporibus retroactis.

Mandantes per presentem gubernatori Rossilionis et Cerita-
nie, vicario Rossilionis et Vallispirii, ac baiulo dicte ville Perpiniani 
necnon aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris et 
dictorum officialium locatenentibus presentibus et futuris, quati-
nus presentem nostram concessionem vobis teneant et observent 
per tempus predictum, et etiam predicta dum de nostre processe-
rit beneplacito voluntatis ut superius iam est dictum, tenerique et 
observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire 
permittant aliqua racione.

In cuius rei testimonium presentem fieri et nostro pendenti 
sigillo iussimus comuniri.

Datum Barchinone, sexta die marcii anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo, regnique nostri 
sexto.

Guillermus de Vallesicca.

134

[1368, agost, 3]

Privilegi que·ls clavaris ab consell dels cònsols e prohòmens de la 
vila han conexença dels lochs et terres de passatge de carretes 
o carros, e sobre aquells fer ordinacions et manaments penals.
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Fidelibus nostris clavariis ville Perpiniani presentibus et futuris. 

Salutem et graciam.
Ex querela quorundam incholarum dicte ville intelleximus quod 

pretextu quadrigarum magni ponderis vehiculorum et currium que a 
paucis citra temporibus ducuntur seu discurrunt per eandem villam 
vicci publici et cloache ac postibula dicte villa magnum detrimen-
tum paciuntur et destruuntur, et etiam ex eis sperantur maiora 
dampna subsequi rei publice dicte ville nisi [150r] super predictis 
provisiones fierent condescentes.
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Quapropter ad humilem supplicationem pro parte predictorum 
incolarum propterea nobis factam vobis comittimus et mandamus 
ex certa sciencia, quatinus de et cum consilio consulum et pro-
borum hominum dicte ville, et non sine eis, resubiecta occulis, si 
repereritis predictas quadrigas et vehicula per alias vias seu loca 
ipsius ville comode posse duci et transire, ut rector faciant gressus 
absque magno periculo incolarum predictorum per statuta et man-
data penalia inviolabiliter observanda super eos auctoritate nostra 
regia salubriter et caute provideatis.